4

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.04.2022
	с. Яковлевка
	№
	174-НПА

О внесении изменений в постановление от 21.10.2019 № 435-НПА
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района, в соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 27.11.2015 № 403-НПА «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций в Яковлевском муниципальном  районе», на основании протеста прокурора Яковлевского района, руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация  Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение («Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую») к постановлению Администрации Яковлевского муниципального района от 21.10.2019 № 435–НПА  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» (в редакции постановления Администрации Яковлевского муниципального района от 14.01.2020 № 18-НПА «О внесении изменений в постановление от 21.10.2019 № 435-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую») следующие изменения:
1.1. в пункте 6  Административного регламента слова « - акт об отказе в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами « - акт об отказе в переводе земель или земельного участка в составе таких земель из одной категории в другую.»;
1.2. пункт 9.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
      «9.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
        1) ходатайство, согласно приложению №1 к настоящему административному регламенту;

        2) копия документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей-физических лиц);

        3) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.

   Документы, предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 9.1, направляются заинтересованным лицом в Администрацию Яковлевского муниципального района.»;
      1.3. подпункт 2 пункта 19.1 изложить в следующей редакции:

« 2) Прием и заполнение запросов о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в том числе посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров;»;
      1.4. пункт 19.2.1. изложить в следующей редакции:
«19.2.1. МФЦ осуществляют информирование заявителей о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункциональных центрах, о ходе выполнения запросов о предоставлении государственных и муниципальных услуг, комплексных запросов, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением государственных и муниципальных услуг, а также консультирование заявителей о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";»;
1.5. дополнить пункт 19.4. подпунктом 19.4.5. следующего содержания:

«19.4.5.  По требованию заявителя вместе с экземпляром электронного документа на бумажном носителе ему предоставляется экземпляр электронного документа путем его записи на съемный носитель информации или направления экземпляра электронного документа по электронной почте в адрес заявителя. При записи на съемный носитель информации или направлении экземпляра электронного документа, на основе которого составлен экземпляр электронного документа на бумажном носителе, по электронной почте идентичность такого экземпляра электронного документа экземпляру электронного документа на бумажном носителе заверяется уполномоченным сотрудником с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.».
         2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить  публикацию настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района.

         4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

Глава района -  глава Администрации

Яковлевского  муниципального  района                                             Н.В. Вязовик
[image: image1]